УТВЕРЖДЕН
Протоколом №1 заседания
Правления Общественного совета
от 24.01.2019 года

Перспективный План работы
Общественного совета МО «Гагаринский район» Смоленской области
на 2019 год
	№ п/п
	Повестка дня
	Месяц
2019 года
	Ответственный за подготовку

	1
	Информация о работе ОС за 2018 год
	март

	2
	О состоянии безопасности в школах, детских дошкольных учреждениях города в рамках программы «Безопасный город»
	 март
	Отдел образования МО «Гагаринский район» Смоленской области

	3
	О реализации районной программы «Посади дерево»
	апрель

	4
	Информация «О ходе подготовки к юбилею-60летию полета Ю.А. Гагарина»
	апрель

	5
	О повышении роли общественных (некоммерческих) организаций в духовно-нравственном и патриотическом воспитании молодежи
	апрель

	6
	О социальной ответственности бизнеса при подготовке к юбилею-60-летию полета
	июль

	7
	О состоянии сервисного- технического обслуживания газового оборудования индивидуальных потребителей (многоквартирные дома, частный сектор)-граждан, проживающих на территории МО «Гагаринский район»
	июль

	8
	О ходе реализации «Мусорной реформы» в МО «Гагаринский район»: наличии контейнеров, оборудованных площадок, соблюдение графиков вывоза мусора, состояние договорной работы, информирование населения (провести рейды- Гагарин, Никольское, Карманово)
	сентябрь

	9
	Информация о выполнении рекомендаций по решениям ОС. Реагирование на запросы ОС.
	в течении года

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественного совета				И.В. Жуков